

## Referat fra NFIT årsmøte Scandic Hotell Lillehammer, 21.03.19.

**Valg av referent og dirigent:** Referent Vibeke Stenhaug Langaas, Dirigent Hans-Erik Heier

**Innkalling og dagsorden:** Godkjent.

### **Medlemskap i Norsk Selskap for Immunologi (NSI).**

Styret sin oppfordring om at medlemmer melder seg inn i NSI på individuelt grunnlag, foreslås videreført. Enstemmig vedtatt.

**Gjennomgang og godkjenning av styrets årsberetning:** Styret har hatt ett fysisk møte og to telefonmøter. Fokusområde har vært å konsolidere foreningen. Nettundervisningen har vært fokusområde, og det er nå laget plan for fordeling av ansvaret for nettundervisningen fremover. Videre har det vært jobbet med å styrke fagets identitet og det vil fremover jobbes med en strategiplan for faget. Faget ønskes også styrket gjennom den nye LIS-utdanningen.

**Økonomi:** Kasserer, Siw Ernstsén orienterer. NFIT har god økonomi, med et samlet overskudd i regnskapsåret 2018 på ca. 125 000. kr. Foreninga har 600 000 på bok. Det er ikke blitt foretatt investeringer 2018. Den største utgiftsposten har som også tidligere år vært gjennomføring av årsmøtet og årskonferansen. Regnskap enstemmig godkjent.

**Status for NFITs vitenskapelige fond:** Det kommer ikke nye midler inn i fondet og fondet vil avvikles over kommende 4-års periode. Det orienteres om utbetalinger fra fondet gjort i 2018. Totalt 5 ulike søknader ble innvilget, med en samlet utbetaling til studiereise og prosjekter på ca. 290 000 kr. Neste søknadsfrist er 30.08.2019

**Rapport fra spesialitetskomiteen:** Institusjonsbesøk siste 2 år har vært til A-hus og UNN. Det meste beskrives å være i orden ved A-hus, men en generelt ser man at drift prioriteres før forskning. En bekymringsmelding var bakgrunnen for besøket ved UNN. Bemanningsproblem, manglende veiledningssamtaler i tillegg til en rekke andre forbedringspunkter ble avdekket.

Mye ressurser har gått med til utarbeidelse av nye læringsmål.

Det beskrives utfordringer å få til metodekurset, men det ble et veldig godt kurs.

**FUXX (Fagutvalget for immunologi og transfusjonsmedisin).** Utvalget skal bestå av fire leger (LIS). FUXX sin rolle beskrives uklar, men skal være en klar fagmedisinsk akse. LIS skal ha en aktiv rolle i sin egen utdanning. Og det vil være en oppgave for alle tilknyttet faget å kjempe for dets innhold fremover.

**Patient Blood Management (PBM):** Jens Kronborg informerer. Gruppen er et åpent utvalg, og tar gjerne inn flere interessenter. Bl.a. har det i PBM-gruppen vært tilknyttet en gastroenterolog og en anestesilege, og har jobbet med «Kloke Valg»-kampanjen. Det er også dannet en nordisk gruppe i PBM, som vil ha første møte 4.-5. april i Berlin.

**European Blood Alliance:** orientering v/ landsrepresentant Kristin G. Gjerde. Bemerkes særskilt at det er mye nyttig informasjonsmateriell på nettsiden til EBA (<https://europeanbloodalliance.eu>).

**Legeforeningens laboratoriemedisinske samarbeidsutvalg og NLK:** Orientering v/ Mona Fenstad. NLK har vært hovedfokusområde i LLS. Sluttrapport for arbeidet er utarbeidet av direktoratet for e-helse. Det bemerkes særskilt store utfordringer med at meldingsutveksling i systemet ikke fungerer slik det var tenkt. Kodeverket fungerer i finansieringsordningen. Det er opprettet en ny arbeidsgruppe for oppfølging av NLK i direktoratet for e-helse, og der vil referansegruppen for immunologi og transfusjonsmedisin (IMMTRANS) følge opp problemene med meldingsutvekslingene videre.

**Veileder for transfusjonsmedisin i Norge:** Transfusjonsrådet har fått denne på høring. Den er «presset» inn i et format bestemt fra H.dir, og oppfattes nå mer som en veileder for blodforskriften i Norge enn det arbeidsdokumentet en har vært vant til fra tidligere. Det bemerkes særskilt at det har blitt stilt spørsmål til brukervennligheten. Mikrobiolog og farmakolog har vært med i utarbeidelsen av innholdet i den nye veilederen, som alt i alt vurderes som god. Den nye veilederen skal på høring til blodbankmiljøet, men usikkert når (sommeren 2019?). Under høring viktig å kommentere også på brukervennligheten i tillegg til det faglige.

**Nasjonal spørreundersøkelse om massive transfusjoner:** Orientering. Torunn Apelseth har gjort en viktig jobb her. Det er verdt å merke seg at data viser at flere sykehus som mottar hardt skadde pasienter har ikke blodplater tilgjengelig.

#### **Formalisering av nettundervisningen:**

Silje Kaada orienterer. Fra mars 2018 er det innført en rullerende ordning der de foretakene i Norge har ansvar for å stille representanter til nettundervisningskomiteen (rulleringsplan er tilgjengelig på NFITs sider (via Legeforeningens nettsider: <https://beta.legeforeningen.no/foreningsledd/fagmed/norsk-forening-for-immunologi-og-transfusjonsmedisin/fag/nettundervisning-immunologi-og-transfusjonsmedisin/#program-hosten-2018> ). Nettundervisningskomiteen ønsker å gjennomgå avtalen med Avdeling for kompetanseutvikling ved OUS (som er den administrative part, og setter opp teleundervisningen, samt drifter nettsiden). OUS fakturerer tilsvarende en 20% stilling for denne driften. Dokumentasjon av tidsbruken har vært etterspurt, men ifølge OUS har dette ikke vært mulig å imøtekomme. Nettundervisningskomiteen forelsår at man kutter tid brukt til opprop av deltagere. Det er ønske om å ha med spesialtettstkomiteen til å se på programmet i undervisningen. Ønskelig at programmet for hele tre-årsperioden skal ligge ute. Lydfil skal nå fungere.

**Samarbeid med Norges Røde Kors Blodprogram:** Spørsmål om NFIT kan bidra med oppdatering av blodprogram for verving av givere. Styret ønsker å bidra og vil utpeke representant til dette arbeidet. Enstemmig vedtatt.

**Nasjonale møter i transfusjonsmedisin:** Tor Hervig orienterer.

Røde Kors legger ned sitt årlige kurs «Kvalitetssikring i transfusjonstjenesten». Dette kurset har hatt god faglig kvalitet og vært et møtepunkt for både leger og bioingeniører i faget. NFIT har tatt initiativ til møte med ledere i de ulike helseregionene med tanke på om og ev. hvordan man kunne «overta» dette kurset.

Det er et ønske om å «vekke til liv» de nordiske legemøter, slik man igjen kan knytte og opprettholde kontakter på tvers av de nordiske landene. Det har ikke vært interesse for å avholde et nordisk åpent møte i transfusjonsmedisin i foregående periode. Barbora Dybvik har vært i kontakt med nordiske kollegaer vedr. dette. Årsmøtet med gjesterepresentanter fra Danmark ønsker å få til et nordisk overlegemøte, som skal avholdes i Norge. NFITs styre vil følge opp dette og Barbora Dybvik vil bli bedt om å bistå i arbeidet

**ISBT kongress i Oslo i 2023?** Orientering v/ Lise Sofie Haug Nissen-Meyer. Ullevål har laget en overbevisende søknad for å avholde ISBT i Oslo i 2023. De er blitt invitert til ISBT kongressen i Basel nå i juni for å presentere søknaden som en av tre i finalen om å bli neste arrangør. Får Oslo tilslag på søknaden skal alle nasjonale blodbanker involveres.

**Orientering om dansk prosjekt angående genotyping av blodgivere.** v/Morten Dzielg og Klaus Rieneck. Bruker en kommersiell aktør fra UK som typer blodgivere for dem og kan gjøre dette i stor skala. Det vil da være snakk om rutinemessig genotyping av givere. Metoden er billigere enn serologisk metode og bedre. Det kan da på sikt bli aktuelt med nasjonal søkebase på genotype. Innen blodgrupper med store genetiske variasjoner benyttes serologisk teknikk i tillegg. Det stilles spørsmål fra årsmøtet om ev. regulering mtp. hvordan det er å formidle genetiske data over landegrenser, samt hvordan kan i blodbanksystem kan skille mellom typinger er gjort genomisk eller serologisk.

**Valg av nytt styre i NFIT for neste 2 års periode.** Det er et ønske fra sittende styre om å utvide antall medlemmer i nytt styre fra 4 til 6 faste medlemmer (i tillegg til styreleder). Dette grunnet arbeidet med å utvikle strategiplan, behov for kontinuitet og ønske om å utnytte det store engasjement for NFIT som nå kommer til uttrykk. NFIT er nå også støttespiller for å få ISBT-kongress til Oslo, og om dette lykkes, vil det kreve mye.

Valgkomiteens innstilling var: Mona Fenstad (leder), styremedlemmer Lise Sofie Nissen Meyer, Siw Ernsten, Kristin Gjerde Hagen og Christian Erstad (YLF). Vararepresentanter Helene Nordbø(LIS) og Ingvild Hausberg Sørvoll.

Styret foreslår derfor at valgkomiteens innstilling suppleres ved at Silje Helland Kaada og Ingvild Sørvoll velges som styremedlemmer og at Barbora Dybvik velges som vararepresentant. Valget ble gjort med akklamasjon.

Gunn Kristoffersen, Tor Hervig og Jens Kronborg går ut av styret. Det vil være en overlappende periode mellom gammelt og nytt styre, og nytt styre starter sitt arbeide 1. august 2019.

Styret kommer med innstilling til ny valgkomite: Gunn Kristoffersen, Tor Hervig, Eli Taraldsrud og Marthe Hvalrygg(vara).

Årsmøtet godkjenner forslag til ny valgkomite ved akklamasjon.

**Vedtekter for NFIT.** Tor Hervig orienterer. Vedtektsendringer må meldes inn på forhånd og vil derfor bli tatt opp på neste årsmøte. Endringene i styresammensetning må medføre endringer i NFITs vedtekter. Det nye styret vil revidere vedtektene og dette vil bli presentert for medlemmene i god tid før neste årsmøte.

Neste årsmøte blir 16.-17. mars 2020 i Trondheim.

**Eventuelt:**

Tor Hervig orienterer. NFIT er bedt fra H.dir å komme med en uttalelse vedrørende behandling med platerikt plasma.

*Vibeke S. Langaas*

Vibeke Stenhaug Langaas

Referent